
'_'_"'ì¬l*f1~;HCittà di Preganziol

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 72 seduta 1o_o4_2o18
del reg. del

OGGETTO
Variazioni del P.E.G. in attuazione di deliberazione di Giunta Comunale di variazioni
di bilancio

L'anno duemìladìciotto il giorno dieci del mese di aprile alle ore 12:00, nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

GALEANO PAOLO SINDACO P

MESTRINER STEFANO VICESINDACO P

BOVO RICCARDO ASSESSORE P
ESTERNO

GALLO FRANCESCA ASSESSORE P

GOMIERO FRANCESCA ASSESSORE P
ESTERNO

DI LISI FABIO ASSESSORE P

e con l'assistenza del SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella

GALEANO PAOLO, in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione e invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindìcato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2018-2020,per quanto riguarda l'artìcolazione
contabile e l'assegnazione delle risorse finanziarie, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 250
del 20.12.2017, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la propria deliberazione in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto
"Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 4 del D.Legislativo 267/2000";

Considerato che le variazioni della citata deliberazione di Giunta Comunale, per poter dar luogo ad
effettivi fatti gestionali, devono costituire altresì oggetto di corrispondenti variazioni del P.E.G.;

Dato atto che le variazioni di cui trattasi costituiscono integrazione dei programmi di attività dei Settori
interessati, e pertanto i Responsabili degli stessi sono conseguentemente autorizzati a provvedere
all'impegno ed esecuzione delle spese;

Dato atto dell'urgenza di provvedere per consentire l'effettiva sollecita attuazione delle iniziative e
delle procedure conseguenti il presente atto;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica e quello sulla regolarità contabile resi dal Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267;

Visto l'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede la trasmissione ai Capigruppo consiliari,
contestualmente all'affissione all'Albo, dell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale;

Ad unanimità di voti palesi e favorevoli;

DELIBERA

1) di apportare, per i motivi esposti in premessa, al vigente Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020le
variazioni indicate nell 'allegato prospetto, che forma parte integrante del presente prowedimento;

2) di comunicare, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, l'adozione della presente
deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione all'Albo, dando atto che il testo
relativo è messo a disposizione presso l'ufficio Segreteria, nelle more di adozione di apposite norme
regolamentari;

Con separata votazione unanime e palese,

DELIBERA

di dichiarare il seguente provvedimento immediatamente eseguibile.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo
DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 10-04-2018 - pag. 2 - Comune di Preganziol



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 10-O4-2018 - pag. 3 - Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore Il rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla IL RESPONSABILE DEL SETTORE Il
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza delI'azione amministrativa della Be||ini Sauro
presente proposta di deliberazione-

Addì 09-04-18

Il sottoscritto Responsabile del Senlizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- Be||ini Sauro

Addì 09-04-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 10-O4-2018 - pag. 4 - C0mune dì Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
GALEANO PAOLO Bergamin Antonella

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 10-O4-2018 - pag. 5 - Comune di Preganziol



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       9 DEL 10-04-2018
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

Variazioni del P.E.G. in attuazione di deliberazione di Giunta Comunale di variazioni di bilancio

ATTO n.      72          Tipo   1  Giunta Comunale          del 10-04-2018

Tipo Variazione    3 PEG art. 175 c. 5 bis

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

U        551     0 SPESE FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO SEGRETARIO
E UNITA' DI STAFF

01.10-1.03.02.04.000 2018

2019

2020

Cassa

         1.300,00

         1.300,00

         1.300,00

         1.300,00

         1.300,00

         1.300,00

         1.300,00

         3.534,00

         2.000,00

         2.000,00

         3.300,00

         1.300,00

         1.300,00

         5.534,00

SEGRETARIO GENERALE

U       1149     0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTO STATALE ASILI NIDO
PRIVATI ( E. CAP. 164)

12.01-1.04.04.01.001 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         7.976,00

         7.976,00

         7.976,00

             0,00

             0,00

         7.976,00

MAURIZIO GRESPAN

U       1251     1 CONTRIBUTI CONSORTILI UFFICIO PATRIMONIO 01.05-1.02.01.99.999 2018

2019

2020

Cassa

        17.600,00

        17.600,00

        17.600,00

        17.600,00

        17.600,00

        17.600,00

        17.600,00

        17.600,00

             5,00

             5,00

        17.605,00

        17.600,00

        17.600,00

        17.605,00

SEGRETARIO GENERALE

U       2840     0 CONTRIBUTO STATALE SCUOLE PRIVATE DELL'
INFANZIA ( E. CAP. 164)

04.01-1.04.04.01.001 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        14.486,00

        14.486,00

        14.486,00

             0,00

             0,00

        14.486,00

MAURIZIO GRESPAN

U       4030     0 MANUTENZIONE SCUOLA MEDIA  - PRESTAZIONE DI
SERVIZI

04.02-1.03.02.09.000 2018

2019

2020

Cassa

        20.000,00

        15.000,00

        15.000,00

        33.325,83

        36.500,00

        15.000,00

        15.000,00

        49.461,07

        10.000,00

        10.000,00

        46.500,00

        15.000,00

        15.000,00

        59.461,07

GEOM. LUCIO BALDASSA

U       4261     3 SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA UFFICIO
ISTRUZIONE

04.06-1.03.02.16.000 2018

2019

2020

Cassa

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           500,00

           161,00

           161,00

           661,00

           500,00

           500,00

           661,00

MAURIZIO GRESPAN

U       4462     0 IMPOSTE E TASSE SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA 04.06-1.02.01.99.000 2018

2019

2020

Cassa

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

           300,00

          -161,00

          -161,00

           139,00

           300,00

           300,00

           139,00

MAURIZIO GRESPAN

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        9  del  10-04-2018                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       9 DEL 10-04-2018
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

Variazioni del P.E.G. in attuazione di deliberazione di Giunta Comunale di variazioni di bilancio

ATTO n.      72          Tipo   1  Giunta Comunale          del 10-04-2018

Tipo Variazione    3 PEG art. 175 c. 5 bis

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

U       4710     0 ATTIVITA' CULTURALI - PRESTAZIONE DI SERVIZI 05.02-1.03.02.99.000 2018

2019

2020

Cassa

        35.000,00

        25.000,00

        25.000,00

        59.672,20

        35.000,00

        25.000,00

        25.000,00

        39.145,01

        -9.000,00

        -9.000,00

        26.000,00

        25.000,00

        25.000,00

        30.145,01

GIANNA LONGO

U       4740     0 ATTIVITA' CULTURALI - UTILIZZO BENI DI TERZI 05.02-1.03.02.07.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         9.000,00

         9.000,00

         9.000,00

             0,00

             0,00

         9.000,00

GIANNA LONGO

U       5412     0 PROMOZIONE TURISTICA  -  CONTRIBUTO A TERZI 07.01-1.04.04.01.001 2018

2019

2020

Cassa

        25.000,00

        25.000,00

        25.000,00

        29.500,00

        25.000,00

        25.000,00

        25.000,00

        29.500,00

         7.500,00

         7.500,00

        32.500,00

        25.000,00

        25.000,00

        37.000,00

GIANNA LONGO

U      11302    65 MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI PATRIMONIALI:
STRADE, PIAZZE E MARCIAPIEDI  ( TRASFERIMENTO DA
PRIVATI )

10.05-2.02.01.09.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        30.975,89

        30.975,89

        30.975,89

             0,00

             0,00

        30.975,89

GEOM. ERMANNO SBARRA

U      11308     0 STRUTTURE A SERVIZIO ORTI URBANI (FIN . AVANZO
ECONOMICO)

09.02-2.02.01.09.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

        20.000,00

        20.000,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

GEOM. LUCIO BALDASSA

U      13056     6 INCARICHI PROFESSIONALI SCUOLE DELL' INFANZIA
(FIN. AVANZO ECONOMICO )

04.01-2.02.03.05.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        15.000,00

        15.000,00

        15.000,00

             0,00

             0,00

        15.000,00

GEOM. ERMANNO SBARRA

U      13311     2 INCARICHI  PROFESSIONALI SCUOLE PRIMARIE
(FINANZIAMENTO AVANZO ECONOMICO)

04.02-2.02.03.05.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        30.000,00

        30.000,00

        30.000,00

             0,00

             0,00

        30.000,00

GEOM. ERMANNO SBARRA

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        9  del  10-04-2018                                                                                                      Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       9 DEL 10-04-2018
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

Variazioni del P.E.G. in attuazione di deliberazione di Giunta Comunale di variazioni di bilancio

ATTO n.      72          Tipo   1  Giunta Comunale          del 10-04-2018

Tipo Variazione    3 PEG art. 175 c. 5 bis

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

U      13313     0 INCARICHI PROFESSIONALI PROGETTAZIONE SCUOLE
ELEMENTARI (FIN. SVINCOLI O.C.)

04.02-2.02.03.05.000 2018

2019

2020

Cassa

         5.000,00

             0,00

             0,00

         5.000,00

         5.000,00

             0,00

             0,00

         5.000,00

        -5.000,00

        -5.000,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

GEOM. ERMANNO SBARRA

U      13314     0 INCARICHI PROFESSIONALI PROGETTAZIONE SCUOLE
ELEMENTARI ( CESSIONE QUOTE ACTT SERVIZI )

04.02-2.02.03.05.000 2018

2019

2020

Cassa

        20.000,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

        20.000,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

       -20.000,00

       -20.000,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

GEOM. ERMANNO SBARRA

U      13400     0 INCARICHI PROFESSIONALI ASILO NIDO  (FIN. AVANZO
ECONOMICO )

12.01-2.02.03.05.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

         5.000,00

         5.000,00

         5.000,00

             0,00

             0,00

         5.000,00

GEOM. ERMANNO SBARRA

U      15003     0 RIQUALIFICAZIONE AREE GIOCHI (FIN. AVANZO
ECONOMICO)

06.01-2.02.01.09.000 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

        20.000,00

        20.000,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

GEOM. LUCIO BALDASSA

E         51     0 ADDIZIONALE IRPEF 1.01.01.16.001 2018

2019

2020

Cassa

     1.780.000,00

     1.780.000,00

     1.780.000,00

     4.085.916,98

     1.780.000,00

     1.780.000,00

     1.780.000,00

     3.066.708,30

        96.243,00

        96.243,00

     1.876.243,00

     1.780.000,00

     1.780.000,00

     3.162.951,30

DR. SAURO BELLINI

E        163     0 CONTRIBUTO STATO SCUOLE D'INFANZIA 2.01.01.01.001 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        13.262,00

        13.262,00

        13.262,00

             0,00

             0,00

        13.262,00

MAURIZIO GRESPAN

E        164     0 CONTRIBUTO STATO ALLE SCUOLE PRIVATE ( 1149U E
2840U )

2.01.01.01.001 2018

2019

2020

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        22.462,00

        22.462,00

        22.462,00

             0,00

             0,00

        22.462,00

MAURIZIO GRESPAN

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        9  del  10-04-2018                                                                                                      Pag.3



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       9 DEL 10-04-2018
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

Variazioni del P.E.G. in attuazione di deliberazione di Giunta Comunale di variazioni di bilancio

ATTO n.      72          Tipo   1  Giunta Comunale          del 10-04-2018

Tipo Variazione    3 PEG art. 175 c. 5 bis

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

E        951     0 CESSIONE / LIQUIDAZIONE QUOTE SOCIETARIE 5.01.01.03.002 2018

2019

2020

Cassa

       370.000,00

             0,00

             0,00

       370.000,00

       370.000,00

             0,00

             0,00

       370.000,00

       -20.000,00

       -20.000,00

       350.000,00

             0,00

             0,00

       350.000,00

SEGRETARIO GENERALE

E        953     0 TRASFERIMENTI  DA PRIVATI 4.02.03.03.000 2018

2019

2020

Cassa

        47.500,00

             0,00

             0,00

        47.500,00

        47.500,00

             0,00

             0,00

        47.500,00

        30.975,89

        30.975,89

        78.475,89

             0,00

             0,00

        78.475,89

GEOM. ERMANNO SBARRA

E        967     0 SVINCOLI OBBLIGHI CONVENZIONALI DIVERSI
(TRASFORMAZIONE DIRITTI DI SUPERFICIE IN
PROPRIETA')

4.04.01.10.001 2018

2019

2020

Cassa

        20.000,00

        20.000,00

        20.000,00

        25.555,16

        20.000,00

        20.000,00

        20.000,00

        25.555,16

        -5.000,00

        -5.000,00

        15.000,00

        20.000,00

        20.000,00

        20.555,16

GEOM. LUCIO BALDASSA

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        9  del  10-04-2018                                                                                                      Pag.4



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO       9 DEL 10-04-2018
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

Variazioni del P.E.G. in attuazione di deliberazione di Giunta Comunale di variazioni di bilancio

ATTO n.      72          Tipo   1  Giunta Comunale          del 10-04-2018

Tipo Variazione    3 PEG art. 175 c. 5 bis

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2018           137.942,89           137.942,89                 0,00

2019                 0,00                 0,00                 0,00

2020                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa           137.942,89           137.942,89                 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE        9  del  10-04-2018                                                                                                      Pag.5

I E


